



Do natychmiastowej publikacji: 29.12.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL PRYZNAJE BLISKO 23 MLN USD DOTACJI DLA 76
SPOŁECZNOŚCI W CELU PROMOWANIA INTELIGENTNEGO,
ZRÓWNOWAŻONEGO I SPRAWIEDLIWEGO ROZWOJU SPOŁECZNOŚCI**

Środki pochodzące z trzech programów Departamentu Stanu pomogą tym społecznościom w rewitalizacji nabrzeży, zagospodarowaniu opuszczonych terenów przemysłowych i tworzeniu przyjaznych środowisku naturalnemu dzielnic

Ponad 50% przyznanych dotacji dotyczy społeczności zagrożonych i w trudnej sytuacji

Finansowanie programów zostało włączone do XII rundy Inicjatywy Regionalnej Rady Rozwoju Gospodarczego - pełna lista nagród REDC jest dostępna [tutaj](#)

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że w XII rundzie Regionalnej Rady Rozwoju Gospodarczego (REDC) przyznano ponad 22 miliony USD dotacji dla 76 społeczności w całym stanie, aby promować inteligentny, zrównoważony i sprawiedliwy rozwój społeczności. Środki te pomogą tym społecznościom w rewitalizacji nadbrzeży, oczyszczaniu i rewitalizacji opuszczonych terenów poprzemysłowych oraz tworzeniu dzielnic przyjaznych środowisku poprzez trzy programy Departamentu Stanu:

1. Program rewitalizacji lokalnego nabrzeża (16,4 mln USD) dla 32 społeczności
2. Program nowych szans dla obszarów poprzemysłowych (4,1 mln USD) dla 19 społeczności
3. Program dotacji na planowanie i zagospodarowanie przestrzenne pod kątem inteligentnego rozwoju (2,4 mln USD) dla 34 społeczności

Spośród 76 społeczności, które otrzymały dotacje, 58% będzie służyło społecznościom zagrożonym i w trudnej sytuacji.

„Cały czas inwestujemy w inteligentny, zrównoważony i sprawiedliwy rozwój społeczności w całym stanie, aby zapewnić mieszkańcom stan Nowy Jork czystsza i lepszą przyszłość”, **powiedziała gubernator Hochul.** „Fundusze te pomogą w rewitalizacji nabrzeży, oczyszczeniu i przebudowie opuszczonych terenów poprzemysłowych oraz stworzeniu ekologicznie zrównoważonych dzielnic – wszystkie

te aspekty są kluczowe dla dobrze prosperującej i tętniącej życiem społeczności. Jesteśmy podekscytowani, widząc pozytywny wpływ tych funduszy na te społeczności i ich mieszkańców”.

„Gospodarka naszego stanu rozwija się lepiej niż kiedykolwiek wcześniej, a Regionalne Rady Rozwoju Gospodarczego są gotowe do pomocy w każdy możliwy sposób”, **powiedział wicegubernator Delgado.** „Te zróżnicowane dotacje mają szeroki, zrównoważony zakres, od pobudzenia niewykorzystanych nabrzeży po oczyszczenie i zagospodarowanie pomijanych terenów. Projekty te przynoszą korzyści społecznościom, którym służą i wszystkim odwiedzającym”.

Sekretarz Stanu, Robert J. Rodriguez, powiedział: „Zaangażowanie gubernator Hochul w zrównoważony i sprawiedliwy rozwój społeczności sprzyja działaniom rewitalizacyjnym w całym stanie, czyniąc stan Nowy Jork bardzo pożądanym miejscem dla rodzin w każdym wieku, z różnych środowisk i o różnych dochodach, a także dla biznesu i turystyki. Te fundusze pozwolą społecznościom na zaplanowanie własnej przyszłości gospodarczej poprzez projekty, które poprawią jakość życia obecnych mieszkańców i turystów, a jednocześnie pobudzą wzrost gospodarczy dla przyszłych pokoleń”.

Program rewitalizacji lokalnego nabrzeża (16,4 mln USD)

Program rewitalizacji lokalnego nabrzeża (Local Waterfront Revitalization Program, LWRP) umożliwi uzyskanie dotacji na opracowanie planów zagospodarowania nabrzeża w gminach, zgodnie z zasadami zapewniającymi spójność projektów z lokalnymi zasobami naturalnymi i ekosystemami.

Projekty finansowane w ramach EPF-LWRP pomogą lokalnym społecznościom rozszerzyć dostęp publiczny i chronić środowisko naturalne, a także zwiększyć turystykę i możliwości rozwoju gospodarczego. Dotacje obejmują różne projekty planistyczne, projektowe i budowlane, które koncentrują się na poprawie sytuacji ekonomicznej, społecznej, środowiskowej i rekreacyjnej, wzmacniając zaangażowanie gubernator Hochul w poprawę lokalnej gospodarki i środowiska.

W tym roku przyznano łącznie 16,4 mln USD dla 23 społeczności; 15 z tych dotacji (60%), o łącznej wartości 12,3 mln USD, będzie służyło społecznościom zagrożonym i znajdującym się w trudnej sytuacji. Lista społeczności, które otrzymały dotacje jest dostępna [tutaj](#).

Program nowych szans dla obszarów przemysłowych (4,1 mln USD)

Program nowych szans dla obszarów przemysłowych (Brownfield Opportunity Area, BOA) pozwoli przekształcić tereny przemysłowe – dzielnice lub obszary w obrębie społeczności, na które negatywny wpływ mają rzeczywiste lub postrzegane warunki środowiskowe – z obiektów nieużywanych w te aktywnie służące społeczności, które z kolei generują i wspierają nowe firmy, miejsca pracy, mieszkania i obiekty użyteczności publicznej.

Program obejmuje dotacje na opracowanie planów, które będą przedkładane do zatwierdzenia sekretarzowi stanu Nowy Jork. Projekty, które są zgodne z planami BOA, otrzymują priorytetowe finansowanie ze strony stanu i są uprawnione do otrzymania dodatkowych 5% ulgi podatkowej na rewitalizację terenów przemysłowych, zarządzanej przez Departament Ochrony Środowiska (Department of Environmental Conservation, DEC). Program zapewnia również dotacje na działania przygotowawcze na wyznaczonych przez stan obszarach BOA. Chodzi m.in. o badania warunków środowiskowych, mieszkaniowych i ekonomicznych, analizy infrastruktury, strategie marketingowe, konsultacje społeczne oraz aktualizacje planów zagospodarowania przestrzennego i przepisów oraz oceny środowiskowe terenu w fazie II. Obecnie stan ma 67 wyznaczonych BOA, z których 56 (83%) służy społecznościom zagrożonym i w trudnej sytuacji.

W tym roku przyznano łącznie 4,1 mln USD dla 19 społeczności; 11 z tych dotacji (58%), o łącznej wartości 2,4 mln USD, będzie służyło społecznościom zagrożonym. Lista społeczności, które otrzymały dotacje jest dostępna [tutaj](#).

Program dotacji na planowanie i zagospodarowanie przestrzenne pod kątem inteligentnego rozwoju (2,4 mln USD)

W ramach Programu dotacji na planowanie i zagospodarowanie przestrzenne pod kątem inteligentnego rozwoju (Smart Growth Planning and Zoning Grant Program) gminy mogą otrzymać dotacje dla społeczności na opracowanie ogólnomiejskich planów i rozporządzeń dotyczących zagospodarowania przestrzennego, a także planów i rozporządzeń dotyczących konkretnych obszarów, takich jak śródmieścia, centralne dzielnice biznesowe i dzielnice rozwoju ukierunkowane na tranzyt. Społeczności muszą zobowiązać się do włączenia zasad inteligentnego rozwoju do swojego planowania i zagospodarowania przestrzennego, w tym:

1. ulic przyjaznych dla pieszych, rowerzystów i transportu publicznego;
2. zwartej zabudowy o mieszanym przeznaczeniu;
3. tętniących życiem śródmieść i innych centr miejskich;
4. różnorodności opcji mieszkaniowych dla osób o różnych dochodach, w różnym wieku i o różnych możliwościach;
5. bezpiecznych, dostępnych przestrzeni publicznych;
6. licznych parków i możliwości rekreacji na świeżym powietrzu; oraz
7. zielonych budynków i infrastruktury.

W tym roku 34 społecznościom przyznano łącznie 2,4 mln USD; 18 z tych dotacji (53%), o łącznej wartości 612 000 USD, będzie służyło społecznościom zagrożonym i w trudnej sytuacji. Lista społeczności, które otrzymały dotacje jest dostępna [tutaj](#).

Wszystkie powyższe dotacje są finansowane ze stanowego Funduszu Ochrony Środowiska (Environmental Protection Fund), który gubernator Hochul zwiększyła z 300 do 400 mln USD w budżecie uchwalonym na rok fiskalny 2023. Departament Stanu, za pośrednictwem Funduszu Ochrony Środowiska, przyznaje dotacje na zasadzie konkursu uprawnionym podmiotom w całym stanie Nowy Jork, na jego wybrzeżu lub na

wyznaczonych wodach śródlądowych, na planowanie, projektowanie i budowę projektów rewitalizacji społeczności i nabrzeży. Programy te pomagają społecznościom przywrócić do życia ich zasoby w sposób, który zapewni udaną i trwałą rewitalizację.

Finansowanie tych programów zostało włączone do 12. rundy Inicjatywy Regionalnej Rady Rozwoju Gospodarczego (Regional Economic Development Council Initiative, REDC) poprzez środki CFA oraz programy niezależne. Proces REDC stanowi kontynuację wsparcia i wzmocnienia pozycji regionalnych interesariuszy w opracowywaniu planów strategicznych i priorytetów finansowania, które odpowiadają lokalnym potrzebom gospodarczym. Rady Regionalne dokonały przeglądu projektów z tego programu i przyznały punkty, które odzwierciedlają stopień, w jakim dany projekt jest zgodny z celami i strategiami regionu. Wnioskodawcy korzystali ze stosowanego na terenie stanu Nowy Jork skonsolidowanego wniosku o finansowanie stanowe (Consolidated Funding Application, CFA), który obejmuje programy z wielu agencji. Ma on na celu zapewnienie wnioskodawcom projektów przyspieszonego i sprawnego dostępu do połączonej puli funduszy grantowych i ulg podatkowych z kilkudziesięciu istniejących programów. Pełną listę projektów nagrodzonych w 12. rundzie inicjatywy REDC można znaleźć [tutaj](#).

O Skonsolidowanym Wniosku o Finansowanie

Skonsolidowany Wniosek o Finansowanie (Consolidated Funding Application, CFA) został stworzony w celu usprawnienia i przyspieszenia procesu składania wniosków o dotacje. Proces składania CFA oznacza fundamentalną zmianę w sposobie alokacji zasobów stanowych, zapewniając ograniczenie biurokracji i większą skuteczność w zaspokajaniu lokalnych potrzeb w zakresie rozwoju gospodarczego. CFA służy jako pojedynczy punkt dostępu do źródeł finansowania rozwoju gospodarczego, dzięki czemu wnioskodawcy nie muszą już korzystać z wielu agencji i innych zasobów bez żadnego mechanizmu koordynacji. Obecnie projekty rozwoju gospodarczego wykorzystują CFA jako mechanizm wsparcia, aby uzyskać dostęp do wielu stanowych źródeł finansowania za pośrednictwem jednego wniosku, dzięki czemu proces ten jest szybszy, łatwiejszy i bardziej produktywny. Więcej informacji o CFA można znaleźć [tutaj](#).

O Regionalnych Radach Rozwoju Gospodarczego

Inicjatywa Regionalnych Rad Rozwoju Gospodarczego jest kluczowym elementem podejścia władz stanu do inwestycji stanowych i rozwoju gospodarczego. W 2011 r. powołano 10 Rad Regionalnych, których zadaniem jest opracowanie długoterminowych planów strategicznych na rzecz wzrostu gospodarczego dla swoich regionów. Rady są partnerstwami publiczno-prywatnymi, w skład których wchodzi lokalni eksperci i interesariusze z sektora biznesowego, akademickiego, samorządowego i organizacji pozarządowych. Rady regionalne na nowo określiły sposób, w jaki władze stanu Nowy Jork inwestują w tworzenie miejsc pracy i pobudzanie wzrostu gospodarczego, wprowadzając oddolne podejście oparte na społeczności lokalnej i ustanawiając proces konkurencyjny dla zasobów stanowych. Więcej informacji na stronie regionalcouncils.ny.gov.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418